
Sestava vytvořena 1.9.2020 v 14:00 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

33. Návrh rozpočtového opatření - přesun v rámci běžných a
kapitálových výdajů Odboru životního prostředí MMB

Anotace
Od roku 2019 Odbor životního prostředí MMB realizuje projekt Mg A. Kateřiny Šedé "BRNOX II -
revitalizace brněnského Bronxu". V rámci rozpočtu města Brna na rok 2020 jsou ke dni 6.8.2020 v
rezervě OŽP MMB stále vyhrazeny na tento projekt finanční prostředky ve výši 600 tis. Kč. Rozpočtovým
opatřením, které je součástí usnesení, jsou přesouvány na příslušné paragrafy a položky dle věcné
náplně plánované činnosti.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.... těchto usnesení, z důvodu
přesunu mezi běžnými a kapitálovými výdaji Odboru životního prostředí MMB na
pokračování realizace projektu BRNOX II.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi R8/098, která se konala dne 14.8.2020. Rada
města Brna doporučila Zastupitelstvu města Brna projednaný materiál schválit jednomyslně 9
členy.
Finanční výbor ZMB projednal materiál na svém 21. zasedání dne 2.9.2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček, vz. Mgr. Martin
Košťál
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
31.8.2020 v 15:33
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
1.9.2020 v 08:01

Strana 1 / 3



Důvodová zpráva 

 

V roce 2016 vydala Kateřina Šedá, výtvarnice zaměřená na sociální architekturu, publikaci BRNOX - 
průvodce brněnským Bronxem, za kterou obdržela cenu Magnesia Litera. Na jednu z tras zmiňovaných 
v průvodci navazuje studie BRNOX II – revitalizace brněnského Bronxu, kterou pořídila Kancelář 
architekta města Brna, příspěvková organizace. Cílem je revitalizace vybraných oblastí této lokality, 
sjednocení a na první pohled jasná grafická identifikace místa a podpora ztotožnění se místem. Dále je 
v rámci projektu navržen i sjednocující vzhled vybraných obchodů (vývěsní panely, jednotné nátěry) a 
mobiliář shodný pro veřejný prostor i revitalizované parčíky-lavice, posedové bloky, dále orientační a 
informační systém z betonových krychlí, informační malba na zem apod.   

V roce 2019 byla realizována vstupní příprava pro web a s ním spojenou mobilní aplikaci, dále byla 
zadána dokumentace pro výrobu mobiliáře. Nyní probíhá realizace I. etapy-maleb obchodu na ulici 
Hvězdová a mostu na ulici Vlhké, instalace prototypů mobiliáře a další terénní práce. V rámci II. etapy 
bude realizována domalba objektu Vlhká 6, oprava a malba stěny u objektu na ulici Vlhká při ubytovně 
Pohoda. Malba bude součástí revitalizace parčíku Pohoda, který je v kompetenci městské části Brno-
střed. Dále bude zajištěno dopracování aplikace a webu tak, aby mohl být ihned po ukončení všech 
realizací spuštěn. V rámci III. etapy je plánována úprava obchodů v lokalitě a orientační systém.  
 
V rámci upraveného rozpočtu města Brna na rok 2020 ke dni 6.8.2020 jsou v rezervě OŽP MMB stále 
vyhrazeny na tento projekt finanční prostředky ve výši 600 tis. Kč. Rozpočtovým opatřením, které je 
součástí materiálu, jsou přesouvány na příslušné paragrafy a položky dle věcné náplně plánované 
činnosti.  
 
Rada města Brna na své R08/098 schůzi konané dne 14.8.2020 doporučila ZMB schválit předložený 
návrh usnesení. 
 
Jmenovité hlasování: 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  
H

la
dí

k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

  
O

liv
a

 

J
U

D
r.

 
K

e
rn

d
l 

In
g
. 

 
Kr

at
oc

hv
íl 

In
g
. 

 
G

ru
n
d

 

R
N

D
r.

 
C

hv
át

al
 

P
h
.D

 

M
g
r.

 
Su

ch
ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a 
In

g
. 

 
Fi

še
r 

pro pro pro   pro pro - pro -  pro pro pro 

 

Strana 2 / 3



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 06. 08. 2020 rozpočtu + - po  změně

4200 3745 5137 7420 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 800 -100 700

4200 3745 5901 7420 Nespecifikované rezervy 600 -600 0
4200 2143 5169 Nákup ostatních služeb 400 623 1 023

6439 ve j.n.: Propagace BRNOX II 400 623 1 023
4200 2143 6111 3001 Nestavební investice OŽP 400 77 477

Rozpočtové opatření

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Strana 3 / 3


